
 
 

UCHWAŁA NR 115/XVIII/2025 
RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamiennej 

Na podstawie art. 11 ust. 2 i 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) oraz § 65 ust. 2 Statutu Powiatu 
Skarżyskiego (Dz. Urz. Woj. Święt. Z 2018 r. poz. 3375 i 4670) Rada Powiatu Skarżyskiego uchwala, co 
następuje 

§ 1. Uchwala się Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamiennej stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Skarżyskiego. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 406/LX/2024 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 15 lutego 2024 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamiennej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Skarżyskiego 

 
 

Jerzy Żmijewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 23 czerwca 2025 r.

Poz. 2219



 

 

 
 
 

STATUT  

POWIATOWEGO URZĘDU PRACY  

W SKARŻYSKU-KAMIENNEJ 

 

       Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 

1. Powiatowy Urząd Pracy w Skarżysku-Kamiennej, zwany dalej „Urzędem”, jest 

samorządową jednostką organizacyjną wchodzącą w skład powiatowej 

administracji zespolonej. 

2. Działania Urzędu obejmują obszar Powiatu Skarżyskiego, w którego skład 

wchodzą: 

1) Miasto Skarżysko-Kamienna, 

2) Miasto i Gmina Suchedniów, 

3) Gmina Bliżyn, 

4) Gmina Łączna, 

5) Gmina Skarżysko Kościelne. 

3. Urząd ma swoją siedzibę w Skarżysku-Kamiennej przy ulicy Sikorskiego 20. 

§ 2. 

1. Urząd jest samodzielną powiatową jednostką budżetową, realizującą zadania 

samorządu powiatu wykonywane przez publiczne służby zatrudnienia. 

2. Zwierzchnictwo nad Urzędem sprawuje Starosta Skarżyski. 

3. Powiatowy Urząd Pracy w Skarżysku-Kamiennej działa na podstawie aktów 

prawnych, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. 

U. z 2025 r. poz. 620), zwanej w statucie: „Ustawą”, oraz przepisów 

wykonawczych wydanych na jej podstawie, 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 

2024 r. poz. 107 ze zm.), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44 ze 

zm.), 

Załącznik do uchwały Nr 115/XVIII/2025
Rady Powiatu Skarżyskiego
z dnia 18 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2219



 

 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530 ze zm.), 

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1135 ze zm.), 

6) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ze zm.), 

7) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzania 

pracy cudzoziemcom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 

2025 r. poz. 621), 

8) innych aktów prawnych dotyczących funkcjonowania Urzędu, 

9) niniejszego Statutu. 

Rozdział II 

Przedmiot i zakres działania 

§ 3. 

1. Do zadań Urzędu w zakresie aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia 

oraz rynku pracy należy realizacja zgodnie z Planem Rozwoju Publicznych 

Służb Zatrudnienia zadań określonych w art. 38 ust. 1 Ustawy o rynku pracy i 

służbach zatrudnienia.  

2. Urząd realizuje zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej osób 

niepełnosprawnych określone w art. 35a ust. 2 pkt 2 ustawy o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

3. Urząd realizuje politykę rynku pracy w oparciu o dialog i współpracę 

z partnerami społecznymi, w szczególności w ramach: działalności rad rynku 

pracy, partnerstwa lokalnego, uzupełniania i rozszerzania oferty usług 

publicznych służb zatrudnienia przez partnerów społecznych i agencje 

zatrudnienia. 

Rozdział III 

Zarządzanie i organizacja 

§ 4. 

1. Działalnością Urzędu kieruje jednoosobowo Dyrektor. 

2. Dyrektor Urzędu ponosi odpowiedzialność za całokształt swojej działalności. 

3. Starosta powołuje Dyrektora Urzędu. 

4. Powołanie, którym mowa w ust. 3 stanowi nawiązanie stosunku pracy na 

podstawie umowy o pracę.  

5. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora Urzędu jest Starosta Skarżyski. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2219



 

 

6. Starosta Skarżyski odwołuje Dyrektora Urzędu po zasięgnięciu opinii 

Powiatowej Rady Rynku Pracy. Opinia Powiatowej Rady Rynku Pracy nie jest 

wymagana w przypadkach, o których mowa w art. 52 i 53  Kodeksu pracy 

oraz w przypadku odwołania Dyrektora Urzędu na jego wniosek. 

7. Dyrektor Urzędu powołuje i odwołuje Zastępcę dyrektora. 

8. Powołanie, którym mowa w ust. 7 stanowi nawiązanie stosunku pracy na 

podstawie umowy o pracę.  

9. Zastępca dyrektora działa w granicach przyznanych mu kompetencji przez 

Dyrektora Urzędu. 

10. Prawa i obowiązki z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora Urzędu wykonuje 

Starosta Skarżyski. 

§ 5. 

1. Decyzje administracyjne w sprawach związanych z realizacją zadań  

w zakresie aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy, 

określonych w art. 38 ust. 1 Ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia 

podejmuje Starosta Skarżyski. 

2. Organem opiniodawczo-doradczym Starosty Skarżyskiego w zakresie 

aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy jest 

Powiatowa Rada Rynku Pracy. 

§ 6. 

1. Dyrektor kieruje i zarządza Urzędem oraz reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Dyrektor Urzędu wydaje zarządzenia, które obowiązują wszystkich 

pracowników Urzędu. 

3. Zastępca dyrektora lub inna upoważniona osoba, zastępuje Dyrektora  

w czasie jego nieobecności w Urzędzie, zgodnie z zakresem upoważnienia. 

§ 7. 

1. Pracownicy Urzędu są pracownikami samorządowymi zatrudnionymi  

w jednostce organizacyjnej jednostki samorządu terytorialnego. 

2. Pracodawcą dla pracowników zatrudnionych w Urzędzie, w myśl przepisów 

prawa pracy jest Powiatowy Urząd Pracy w Skarżysku-Kamiennej.  

3. Za pracodawcę czynności w sprawach z zakresu prawa pracy dokonuje 

Dyrektor Urzędu, będący jednocześnie przełożonym wszystkich pracowników. 

4. Zasady wynagradzania pracowników Urzędu określa Regulamin 

Wynagradzania Pracowników Powiatowego Urzędu Pracy zatwierdzony przez 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2219



 

 

Dyrektora Urzędu oraz Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 października 

2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. 

§ 8. 

1. Przy realizacji zadań wynikających z ustawy o rynku pracy i służbach 

zatrudnienia, Urząd współdziała z organami administracji rządowej  

i samorządowej oraz innymi instytucjami zajmującymi się problematyką 

rynku pracy. 

2. Powiatowy Urząd Pracy przy wykonywaniu swoich zadań w szczególności 

współpracuje z: 

1) Ministerstwem właściwym do spraw pracy, 

2) Świętokrzyskim Urzędem Wojewódzkim, 

3) wojewódzkim urzędem pracy, 

4) jednostkami samorządu terytorialnego, 

5) Powiatową Radą Rynku Pracy, 

6) innymi powiatowymi urzędami pracy, 

7) organami administracji publicznej, 

8) pracodawcami i ich organizacjami, 

9) związkami zawodowymi, 

10) organizacjami bezrobotnych, 

11) instytucjami i organami powołanymi do kontroli, 

12) zarządami funduszy celowych, 

13) fundacjami i stowarzyszeniami,  

14) instytucjami partnerstwa lokalnego,  

15) organizacjami społecznymi i innymi organizacjami działającymi  

w sprawach aktywizacji zawodowej w celu realizacji zadań określonych 

Ustawą oraz innymi przepisami prawa. 

Rozdział IV  

Gospodarka finansowa 

§ 9. 

1. Urząd prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych  

w ustawie o finansach publicznych dla jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Urzędu jest roczny plan finansowy Urzędu. 

3. Działalność Urzędu finansowana jest z budżetu Powiatu Skarżyskiego. 

4. Urząd do realizacji swoich celów pozyskuje środki finansowe z Funduszu 

Pracy oraz innych źródeł, zwłaszcza bezpośrednio z funduszy celowych oraz 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2219



 

 

środków Unii Europejskiej, a także innych źródeł określonych w odrębnych 

przepisach. 

5. Urząd posiada własny rachunek bankowy. 

Rozdział V 
Postanowienia końcowe 

§ 10. 

1. Zasady funkcjonowania Urzędu, strukturę organizacyjną i szczegółowe 

zadania poszczególnych komórek organizacyjnych określa Regulamin 

Organizacyjny ustalony przez Dyrektora i uchwalony przez Zarząd Powiatu. 

2. Urząd stosuje instrukcję kancelaryjną. 

 
§ 11. 

Urząd funkcjonuje wykorzystując mienie, w które został wyposażony. 

 

§ 12. 

Urząd używa pieczęci o treści: 

 

POWIATOWY URZĄD PRACY 
26-110 SKARŻYSKO-KAMIENNA 

ul. Sikorskiego 20 
tel. 41 25 17 300  EKD 7513 

REGON 291141781 NIP 663-14-03-213 
e-mail: kisk@praca.gov.pl 

 

§ 13. 

Zmiany Statutu Urzędu dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia.   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2219


	UCHWAŁA NR 115/XVIII/2025 RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO z dnia 18 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-06-23T10:01:07+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




